
11412 Viernes 2 diciembre 2005 BOE núm. 288

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 05001100L.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

oficinas y otras dependencias del Centro Penitenciario de 
Teixeiro.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 204 de 26 de agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 199.560,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Limpiezas Pisuerga Grupo Norte 

Limpisa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 173.374,90 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2005.–El Subdirector Ge-
neral de Servicios Penitenciarias, Javier Ramos Barba. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 60.828/05. Resolución del Director General de 

Transportes por Carretera por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia «Diseño y elaboración de un progra-
ma de actuaciones para la mejora de la comuni-
cación y de la imagen del sector del transporte 
por carretera».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Transportes 
por Carretera.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Presupuestos, Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: VI/4/9/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Consultoría y Asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Diseño y elaboración de 
un programa de actuaciones para la mejora de la comuni-
cación y de la imagen del sector del transporte por carre-
tera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 166, de fecha 13/07/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2005.
b) Contratista: Leopoldo Alandete y Asociados, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.800,00 euros.

Madrid, 22 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Transportes por Carretera. Presidente de la Mesa 
de Contratación. Juan Miguel Sánchez García. 

 60.829/05. Resolución del Director General de 
Transportes por Carretera por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de servicios «Sumi-
nistro de información pública sobre ayudas al 
sector del transporte público por carretera».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Transportes 
por Carretera.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Presupuestos, Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: VI/06/5/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Suministro de informa-

ción pública sobre ayudas al sector del transporte público 
por carretera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 166, de fecha 13/07/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 87.167,94 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Econet, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.000,00 euros.

Madrid, 22 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Transportes por Carretera. Presidente de la Mesa 
de Contratación. Juan Miguel Sánchez García. 

 61.098/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se de-
clara desierto el concurso público de suministro 
para «Asistencia técnica para captura de datos y 
formación de minutas digitales actualizadas del 
MTN25, a partir de ortofotografía aérea, en el 
ámbito de las provincias de Huesca y Lérida». 
Expediente: 05.088.

Esta Dirección General, teniendo en cuenta que en la 
tramitación de dicho expediente se ha observado el in-
cumplimiento de la normativa vigente en materia presu-
puestaria y de contratación administrativa, y, de confor-
midad con las facultades otorgadas en la Orden 
Ministerial de 19 de octubre de 2004, ha resuelto declarar 
desierto el meritado concurso.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 61.103/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
suministro para adquisición de sismómetros de 
tipo banda ampliada para la Red Sísmica Portatil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 05.134.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de sismóme-

tros de tipo banda ampliada para la Red Sísmica Portatil.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 5 
de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 116.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2005.
b) Contratista: Geonica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.600,00 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 61.175/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia la 
licitación del servicio de limpieza en diversas 
dependencias del Instituto Geográfico Nacional. 
Del 1/04/2006 al 31/03/2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: JC/424.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 
diversas dependencias del Instituto Geográfico Nacional. 
Del 1/04/2006 al 31/03/2008».

c) Lugar de ejecución: Sede Central del Instituto 
Geográfico Nacional, Real Observatorio Astronómico de 
Madrid, Centro de Investigación de las Ciencias Geográ-
ficas y Astronomía en Alcalá de Henares, Centro Astro-
nómico de Yebes y Centro Sismológico de Sonseca.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).954.956,08.

 Anualidades: Anualidad 2006: 358.108,53 
euros;Anualidad 2007: 477.478,04 euros y Anualidad 
2008: 119.369,51 euros.

5. Garantía provisional. 19.099,12 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Información Administrativa 
del Ministerio de Fomento en Madrid.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta baja.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid. .
d) Teléfono: Información administrativa 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día hábil anterior a la fecha límite de 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de enero de 2006.
b) Documentación a presentar: La indicada en los 

pliegos de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de 
Fomento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta baja.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de la proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.


